9- INSTALAÇÕES DA OSC e recursos humanos (capacidade instalada) 

9.1 – Recursos Humanos 
01 coordenador pedagógico 
04 pedagogos 

01 auxiliar de desenvolvimento infantil 
01 auxiliares administrativo 
02 auxiliares de serviços gerais 
01 cozinheira 

TOTAL GERAL: R$ 1.045.141,76 (Um milhão, quarenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos.) Recurso Municipal 

9.2 – Instalações Físicas 
09 salas 
01 cozinha 
09 banheiros 
01 despensa 
01 lactário 
01 parque 

01 hall 

9.3 – Equipamentos 
14 computadores 
2 notebooks 
4 impressoras 

10 ventiladores de parede